28/06/2021, 16h00

CONVOCAÇÃO Nº 038-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 28 DE JUNHO de

2021 até as 09 horas do dia 05 de JULHO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

28/06/2021, 16h00

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 05 de JULHO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

28/06/2021, 16h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Raimundo Nonato De Sousa Lima 1515941

2 Mirian Dos Santos 1498032

3 Vera Lucia Da Silva Pinto 1508528

4 Juarez Carlos De Oliveira Tavares 1535188

5 Rutileia Santos Almeida 1519455

6 Rita De Cassia De Freitas Goldner 1532649

7 Alecxandra Freitas Bastos De Oliveira 1531062

8 Jefferson Silva Vargas Fortes 1503490

9 Luceli Santiago De Oliveira 1517887

10 Marcilene Aparecida Sacani Ribeiro 1513548

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Raimundo Nonato De Sousa Lima 1515941

2 Rutileia Santos Almeida 1519455

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alecxandra Freitas Bastos De Oliveira 1531062

2 Solange Aparecida Dos Santos 1498818

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adimar De Assis Cota 1517969

2 José Luiz Da Silva Toledo 1525898

3 Cesar Antonio Oliveira De Moura 1501031

4 Janete Baptista Santanna Dos Santos 1509581

5 Geovania Pereira Da Silva 1507786

6 Rosimeria Coutinho Rodrigues 1516717

7 Edenildo Juvencio 1542965

28/06/2021, 16h00

8 Rosana Teixeira De Andrade 1528822

9 Leticia Faria Meleip 1540402

10 Fabiola Carminati Pereira Alves 1532686

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lidia Silva Nunes De Souza 1517588

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cesar Antonio Oliveira De Moura 1501031

2 Janete Baptista Santanna Dos Santos 1509581

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE SÃO MATEUS
CARGO: MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Christopheson Tomasio 1542761

11 Fernando Santos Correira 1545191

12 Wellington Dos Santos Marrane 1528196

13 Orivan De Sousa Araujo 1536174

14 Cristiane Rodrigues Pereira 1498378

15 Elias Rodrigues Dos Santos 1535652

16 Weverson Beltrame Ronchi 1517189

17 Jonatas Costa Silva 1528292

18 Valkiria Machado Silva 1521057

19 Ronderson Santana Pinheiro 1507437

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Arnaldo Duarte De Souza 1512413

8 Jamyr Lima Barreira 1509974

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIATRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ana Alice Guilherme Silva 1534190

2 Joana Darc Da Silva Caxias 1522942

3 Juio Cesar Vigne 1530555

28/06/2021, 16h00

4 Elzi Dillen 1525503

5 Mario José De Souza 1517184

6 Eliane Borges Faria Da Silva 1512583

7 Roberto Carlos Mendes Angelo 1535868

8 Elizabete Costa Jordão Da Silva 1494766

9 Rodrigo Eleutério Fernandes 1520831

10 Andressa Borges De Aquino Nascimento 1529454

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ana Alice Guilherme Silva 1534190

2 Roberto Carlos Mendes Angelo 1535868

3 Rodrigo Eleutério Fernandes 1520831

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO DOS SANTOS NEVES
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cleia Ramos De Almeida Correa 1516103

2 Claudio De Sousa 1498630

3 Lidiany Casagrande De Martin Reis 1521435

4 Marcos Wilker Cardoso De Faria 1514778

5 Aline Nascimento Da Silva 1516197

6 Gilsani Corrêa 1535205

7 Raiani Conceicao Souza 1516482

8 Josiane Santos Pimenta 1524324

9 Veronica Gomes 1499619

10 Franciely Gomes Da Silva 1523643

11 Kamila Reis Dos Reis 1517163

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Josiane Santos Pimenta 1524324

2 Kamila Reis Dos Reis 1517163

28/06/2021, 16h00

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Goreti Racanelli 1529114

2 Ronaldo Luiz Cassim Neto 1501425

3 Albertina Maria Andrade De Oliveira Santos 1527548

4 Marlene Pereira De Araújo 1510992

5 Jonas Eller Gervazio 1504480

6 Gilmara Aparecida De Oliveria 1528249

7 Angela Maria Pereira 1505778

8 Maria Das Graça De Almeida 1542430

9 Rosiane Saibert Macedo 1519055

10 Elzenir Welbert Muniz Saibert 1529585

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carlos Eduardo 1526286

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alexandro Ribeiro De Sousa 1527351

2 Lucilene Souza Coitinho 1529150

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Dalva Maria Sartori 1509348

2 Maria Aparecida Inacio 1504321

3 Maria Da Glória Correa Lima Rosa 1497047

4 Krislany Lucindro 1495214

5 Sônia Mara Forechi 1514667

6 Alexsandro Pereira Da Silva 1503326

7 Kissia Muller Portugal Rosa 1543495

8
Nayara Dina Máximo De Oliveira Do

Nascimento
1516136

9 Isabela Zanetti Scalzer 1501365

10 Thamiris Borges 1527325

11 Ajuvesca De Jesus Gomes 1525741

12 Ingrid Scarpati Barbosa 1530730

28/06/2021, 16h00

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Aparecida Inacio 1504321

2 Maria Da Glória Correa Lima Rosa 1497047

3 Thamiris Borges 1527325

4 Ajuvesca De Jesus Gomes 1525741